О внесении изменений в постановление Национальной комиссии Республики
Казахстан по ценным бумагам от 22 октября 1996 года N 118 "Об утверждении
Инструкции "О порядке предоставления отчетности профессиональными
участниками рынка ценных бумаг"

Утративший силу
Постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 2
сентября 2002 года N 356. Зарегистрировано в Министерстве юстиции
Республики Казахстан 2 октября 2002 года N 1990. Утратило силу -
постановлением Правления Агентства РК по регулированию и надзору
финансового рынка и финансовых организаций от 21 августа 2004 года N 252 (
V043072)
      В целях приведения нормативных правовых актов Национального Банка
Республики Казахстан в соответствие с законодательством Республики Казахстан
Правление Национального Банка Республики Казахстан постановляет:
      1. Внести изменения в постановление Национальной комиссии Республики
Казахстан по ценным бумагам от 22 октября 1996 года N 118 "Об утверждении
Инструкции  "О порядке предоставления отчетности V960238_
профессиональными участниками рынка ценных бумаг":
      в Инструкции о порядке предоставления отчетности профессиональными
участниками рынка ценных бумаг, утвержденной указанным постановлением,
и с к л ю ч и т ь :
      форму N 1 "Отчет об итогах брокерско-дилерской деятельности";
      форму N 3 "Отчет по ведению реестра держателей ценных бумаг".
      2. Ввести настоящее постановление в действие по истечении четырнадцати
дней со дня его государственной регистрации в Министерстве юстиции
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      3. Департаменту регулирования рынка ценных бумаг (Шалгимбаева Г.Н.):
      1) совместно с Юридическим департаментом (Шарипов С.Б.) принять меры к
государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан
н а с т о я щ е г о  п о с т а н о в л е н и я ;
      2) в десятидневный срок со дня государственной регистрации в
Министерстве юстиции Республики Казахстан довести настоящее постановление
до сведения всех заинтересованных подразделений центрального аппарата
Национального Банка Республики Казахстан, организаций, осуществляющих
брокерскую и дилерскую деятельность на рынке ценных бумаг и деятельность по

ведению реестра держателей ценных бумаг, не являющихся членами Закрытого
акционерного общества "Казахстанская фондовая биржа" и Объединения
юридических лиц "Казахстанская Ассоциация Реестродержателей", а также до
сведения Закрытого акционерного общества "Казахстанская фондовая биржа" и
Объединения юридических лиц "Казахстанская Ассоциация Реестродержателей".

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Заместителя Председателя Национального Банка Республики Казахстан
Сайденова А.Г.
        П р е д с е д а т е л ь
     Национального Банка

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан